
 

Znak sprawy: ZP.271.16.2022     Murowana Goślina, 1 grudnia 2022 roku  

Informacja dotycząca odpowiedzi na pytania oraz dokonanej modyfikacji 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez 

negocjacji na usługi, dotyczące wykonania zadania pn.: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, na potrzeby Urzędu Miasta 

i Gminy Murowana Goślina w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku” 

I. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonymi w dniu 28 listopada  br. na Platformie 

zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/694142, o wyjaśnienie treści SWZ, 

w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Murowana 

Goślina – udzielam wyjaśnień na poniższe zapytania: 

Pytanie 1.: 

SWZ- Zał. nr 2 do Formularza ofertowego -I, e)- Przesyłki kurierskie 

Wykonawca informuje, że w ramach oferty Zamawiający może korzystać z usług kurierskich w obrocie 

krajowym na dwa sposoby: 

- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą 

- za pomocą darmowego programu udostępnianego przez Wykonawcę do nadawania 

przesyłek – bez dodatkowych dopłat. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób nadawania 

Zamawiający będzie stosował, informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego 

skalkulowania opłat za usługę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w zakresie usług kurierskich korzystać będzie z darmowego 

programu udostępnianego przez Wykonawcę do nadawania przesyłek – bez dodatkowych 

dopłat. 

Pytanie 2.: 

SWZ- Zał. nr 2 do Formularza ofertowego -I, e)- Przesyłki kurierskie 

Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględnia również w opłacie koszt 

przyjazdu kuriera po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego. 

Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający nadaje przesyłki w wyznaczonej 

placówce nadawczej Wykonawcy – nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej 



 
 

siedziby. 

Jeżeli Zamawiający będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera Wykonawca wnosi 

o dodanie do formularza pozycji: „Opłata za przyjazd kuriera” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż będzie nadawać przesyłki w wyznaczonej placówce nadawczej 

Wykonawcy, tj. nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby. 

Pytanie 3.: 

SWZ Załącznik nr 1 , OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 4 

We wskazanym punkcie Zamawiający określa, że przez przesyłki kurierskie rozumie się przesyłki 

doręczane na wskazany dzień i wskazaną godzinę. W swojej ofercie Wykonawca oferuje doręczanie do 

godz. 9:00 i do 12:00. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem , którą opcję 

wycenić w formularzu asortymentowo- cenowym? 

Jeżeli Zamawiający chciałby skorzystać z obydwu Wykonawca wnioskuje o rozbicie poz. e Formularza 

na dwa wiersze z podaniem liczby przesyłek z opcją dostawy na drugi dzień do godz. 9:00, i odrębnie do 

godz. 12:00 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że warunkiem doręczenia przesyłek kurierskich na drugi dzień po 

dniu nadania do określonej godziny- po pozytywnej weryfikacji możliwości jej wykonania - jest nadanie 

do tzw. godziny granicznej (w mieście wojewódzkim – w placówce pocztowej do godz. 15:00; u kuriera 

w siedzibie nadawcy do 17:00, w pozostałych miejscowościach do godz. 15:00). 

Wykonawca wnosi o akceptację przedstawionego standardu realizacji usługi i doprecyzowanie poz. e w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przez przesyłki kurierskie doręczane na wskazany dzień i godzinę należy 

rozumieć przesyłki nadane przez Zamawiającego w wyznaczonej placówce nadawczej Wykonawcy 

najpóźniej do godz. 15:00. Jednocześnie przesyłka musi być doręczona na drugi dzień do godz. 9:00. 

Pytanie 4.: 

SWZ Załącznik nr 1 , OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 11 w związku z 12, 16 oraz 17 

W pkt 11 oraz 16 Zamawiający pisze o obowiązku Wykonawcy w zakresie odbioru przesyłek 

przygotowanych i przekazanych przez Zamawiającego do wyekspediowania – przy czym nadanie 

winno nastąpić w dniu odbioru o ile nie ma zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek. 

Uwzględniając treść pkt 12, zgodnie z którym Zamawiający wskazuje, że będzie dostarczał przesyłki do 

wyznaczonej placówki Wykonawcy – czy wykonawca właściwie interpretuje treść pkt 11, 16 i 17, że gdy 

mowa o odbiorze każdorazowo jest to odbiór przesyłek w placówce Wykonawcy dostarczonych przez 

Zamawiającego? 

  



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez odbiór rozumie odbiór przesyłek w placówce Wykonawcy 

dostarczonych przez Zamawiającego. 

Pytanie 5.: 

SWZ Załącznik nr 1 , OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 11 w związku z 12 oraz 15 

W treści pkt 15 Zamawiający wskazuje, iż przesyłki awizowane będą odbierane przez adresatów we 

właściwie oznaczonych placówkach odbiorczych Wykonawcy zlokalizowanych w każdej gminie w kraju. 

Wykonawca informuje, iż dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką 

pocztową, jednak część placówek ma ograniczone funkcję do przyjmowania przesyłek, nie wydaje 

natomiast przesyłek awizowanych. Jeżeli w danej gminie nie ma placówki wydającej przesyłki 

awizowane (funkcja odbiorcza), obsługę mieszkańców zapewnia w tym zakresie placówka z gminy 

sąsiedniej. Wykonawca wnosi o akceptację przedstawionego modelu funkcjonowania placówek 

Wykonawcy na terenie kraju. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż będzie akceptował wskazane powyżej rozwiązanie.  

W związku powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany treści pktu 15. Załącznika nr 1 do SWZ (OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), który otrzymuje brzmienie: 

„15. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego będą dostarczane przez Wykonawcę do każdego 

miejsca w kraju i za granicą. W przypadku awizowania przesyłek w obrocie krajowym nadanych przez 

Zamawiającego, przesyłki te będą odbierane przez adresatów we właściwie oznaczonych placówkach 

odbiorczych Wykonawcy zlokalizowanych w każdej gminie w kraju. Jeżeli w danej gminie Wykonawca nie 

ma placówki wydającej przesyłki awizowane (funkcja odbiorcza), obsługę mieszkańców zapewni w tym 

zakresie placówka z gminy sąsiedniej”. 

Pytanie 6.: 

SWZ Załącznik nr 1, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 22 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści pkt 22 poprzez dodanie treści, że opisane terminy dotyczą 

awizowania przesyłek listowych. Inne terminy obowiązują dla przesyłek kurierskich, które zostały ujęte 

przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapisy pkt 22 Załącznika nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 

dotyczą wyłącznie listowych przesyłek awizowanych.   

Pytanie 7.: 

SWZ Załącznik nr 1 , OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 28 i Załącznik nr 2 do SWZ Istotne 

Postanowienia Umowy §11 ust. 5 



 
 

Zamawiający dopuszcza, że przesyłki terminowe nadawane mogą być przez wykonawcę niebędącego 

operatorem wyznaczonym w imieniu i na rzecz Zamawiającego u operatora wyznaczonego. 

W związku z ww. zapisami Wykonawca kieruje kilka pytań przybliżających Zamawiającemu procedurę 

takich nadań. 

1 Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora 

pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek 

będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości 

adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania 

korespondencji. 

2 Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane 

przez operatora pocztowego, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno 

operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 

3 Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na 

Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po 

wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy 

przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym 

przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości 

doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana 

byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i 

zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed 

wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek 

stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można 

doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi 

pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może 

żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług 

powszechnych albo umowie. 

4 Czy Zamawiający  jest  świadomy,  iż  będzie  zobowiązany  dołączać  różne  druki  potwierdzenia  

odbioru  do  nadawanych  przesyłek  –  jedne  wymagane  przez  operatora  wyznaczonego,  zaś  

drugie  wymagane   u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie 

następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym 

na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora 

pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości 

wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez 

Zamawiającego, jako dowodu. 

  



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszczając możliwości świadczenia „posłannictwa” przy nadawaniu 

przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, Zamawiający brał pod uwagę 

orzecznictwo w zakresie świadczenia usług pocztowych (Uchwała KIO z dnia 9.08.2017 Sygn. Akt KIO-

KD 36/17, Orzeczenie Głównej Komisji Orzekającej w sprawie o naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych z dnia 13 września 2018r., Sygn. Akt BDF1.4800.61.2018). 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ Wykonawca w cenę oferty musi wliczyć 

wszystkie koszty, jakie będzie musiał ponieść w związku z realizacją przedmiotu umowy. Także opłata 

dotycząca zwrotu przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi) – w 

przypadku świadczenia usługi przez „pośrednika” - obciąża Wykonawcę.  

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż Zamawiający będzie dołączać Wykonawcy właściwe druki 

potwierdzenia odbioru przesyłek nadawanych u operatora wyznaczonego, jak i u innego operatora 

pocztowego. 

Pytanie 8.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 3, ust. 5 pkt 3) 

W powyższym zapisie Zamawiający wskazuje, że Wykonawca winien zapewnić mu możliwość 

nadawania przesyłek w trybach specjalnych (postępowanie administracyjne, podatkowe) w placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego lub placówce pocztowej operatora świadczącego usługi 

powszechne w innym państwie członkowskim. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie podkreślonej treści – umowa realizowana będzie w zakresie 

przyjmowania przesyłek wyłącznie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej , zatem zapis o możliwości 

nadania w innym państwie członkowskim nie ma tu zastosowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 3, ust 5 pkt 3  Załącznika nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy wykreśla treść: 

”lub placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie 

członkowskim”. 

Pytanie 9.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust 1. 

We wskazanym § Zamawiający oczekuje wskazania wartości usług w rozbiciu na kolejne lata – 2022, 

2023, 2024 i 2025r. – jednocześnie w formularzu asortymentowo-cenowym nie ujmuje zamawianych 

usług w rozbiciu na poszczególne lata. Wykonawca wnioskuje o pozostawienie we wskazanym § 

zapisu o łącznym maksymalnym wynagrodzeniu za cały okres trwania umowy – co będzie zgodne z 

formularzem ofertowym i asortymentowo- cenowym. 

  



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie informuje, iż wskazana wartość usługi w 

rozbiciu na kolejne lata ma wyłącznie znaczenie po stronie Zamawiającego.  

Pytanie 10.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 4 

Zamawiający określa w § 4 ust 4 oczekiwane wcześniejsze terminy wystawienia faktur grudniowych 

jednocześnie wskazując termin zapłaty faktur jako 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej 

faktury. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w 

umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 

przedmiotu zamówienia? 

W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający 

zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu 

dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i 

usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne 

elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze 

Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia 

dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę 

w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać 

zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z 

zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Rozliczenia 

za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu", w 

terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek 

bankowy wskazany w fakturze VAT.” 

  



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapis płatności faktury do 30 dni od daty doręczenia do 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. W pierwszej kolejności podkreślić należy, że 

Zamawiający nie ma wpływu na długość okresu pomiędzy wystawieniem faktury przez Wykonawcę, a jej 

wpływem do siedziby Zamawiającego. W sytuacji gdyby termin  płatności liczony był od dnia 

wystawienia faktury, mogłoby dojść do sytuacji, w której termin płatności upłynąłby zanim faktura ta 

zostanie dostarczona Zamawiającemu. Ponadto wyjaśniam, iż ze względu na wewnętrzne procedury 

związane z obiegiem dokumentów oraz sporządzeniem samego polecenia zapłaty, mogłoby dojść do 

sytuacji, w której Zamawiający popadłaby w opóźnienie w zapłacie z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego, a leżących po stronie Wykonawcy, który zwlekał z dostarczeniem faktury do siedziby 

Zamawiającego, nadto biorąc pod uwagę przejrzystość wydatkowania środków publicznych, termin na 

zapłatę wynagrodzenia nie może być krótszy niż 30 dni. Z tego względu termin płatności może być 

liczony dopiero od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego.  

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami § 4 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ (Istotne 

Postanowienia Umowy) Zamawiający dopuszcza złożenie faktury VAT w formie:  

1) papierowej, wystawionej w formacie A4, lub  

2) ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego, złożonego za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania www.efaktura.gov.pl [nr PEPPOL– 7773159427 (NIP)], zwanej dalej 

PEF, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1666 ze zm.).” 

Pytanie 11.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 14 

Zamawiający we wskazanym ustępie określa jako dzień uregulowania należności – datę obciążenia 

rachunku bankowego Zamawiającego. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w 

tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 

oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje 

art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 

spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest 

dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. 

http://www.efaktura.gov.pl/
http://www.efaktura.gov.pl/


 
 

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 

rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 

stosowanej formy w obrocie gospodarczym: 

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Odnosząc się do kwestii dnia uznawanego za dzień 

zapłaty wskazać należy, że zgodnie z treścią art. 3531 Kodeksu cywilnego, Strony zawierające umowę 

mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się 

właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Powołany przez 

Wykonawcę art. 454 Kodeksu cywilnego nie ma charakteru przepisu bezwzględnie obowiązującego i 

znajduje zastosowanie tylko wówczas, gdy Strony w umowie nie uregulowały inaczej miejsca i terminu 

spełnienia świadczenia. Wobec tego zapis: „Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu obciążenia rachunku 

bankowego Zamawiającego”, który znajdzie odzwierciedlenie w umowie zawartej z wybranym 

Wykonawcą, jest prawidłowy. Na marginesie wskazuję tylko, że Wykonawca powyżej powołuje się na 

stanowisko orzecznictwa, jednocześnie nie przytaczając w tym zakresie żadnych konkretnych orzeczeń 

sądów. 

Pytanie 12.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 5 Kary i odszkodowania ust. 2 i 3 

W § 5 ust 2 i 3 określony został przez Zamawiającego poziom kar w przypadku odstąpienia od umowy 

z przyczyn, za które ponoszą odpowiedzialność odpowiednio: Wykonawca i Zamawiający w wymiarze 

10% wartości umowy określonej w § 4 ust. 1 , przy czym w ust. 2 wymiar kary odnosi się do 

niewykorzystanej wartości umowy. 

W interesie stron umowy jest jej należyta, zgodna z postanowieniami realizacja - rozumiejąc potrzebę 

zabezpieczenia przed nieuzasadnionym , zawinionym przez którąkolwiek ze stron odstąpieniem od 

umowy Wykonawca wnioskuje o obniżenie poziomu kary z 10% do 2 % zarówno w ust. 2 jak i 3 

wskazanego paragrafu. 

Odpowiedź: 

Działając w interesie stron umowy Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści § 5 ust. 2 i 3 

Załącznika nr 2 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy), które otrzymują brzmienie: 

„2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości 

umowy wskazanej w § 4 ust. 1 umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze 

Stron z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca. 

3. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości 

umowy wskazanej w § 4 ust. 1 umowy,  w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze 

Stron z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający.”  



 
 

Pytanie 13.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 5 Kary i odszkodowania ust. 4 lit a i b. 

W § 5 ust. 4 lit a i b Zamawiający określa kary umowne z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w SWZ, oraz § 10 umowy – przy 

czym nieprzedłożenie we wskazanym przez Zamawiającego terminie żądanych dowodów 

potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o pracę traktowane jest jako niespełnienie wymogu 

zatrudnienia. 

W interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania 

przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie o pracę , natomiast obwarowanie 

tego sankcjami w postaci wygórowanych kar umownych Wykonawca uznaje za nieuzasadnione. 

Ewentualna zwłoka w przedstawieniu dokumentów w żaden sposób nie godzi w interes 

Zamawiającego, może natomiast wynikać z przyczyn organizacyjnych, czasowych absencji służb 

kadrowych i tym podobnych czynników. Wykonawca nie uchyla się od przedłożenia dowodów, jednak 

nakładanie tak wysokich kar ocenia jako godzący w jego interes ekonomiczny. 

Wnosimy o wykreślenie wskazanych kar, bądź ich zmniejszenie do nieznacznego poziomu zgodnego z 

poniższą propozycją: 

a) 50,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania czynności, o 

których mowa w § 10 umowy , przez osobę niezatrudnioną na podstawie stosunku pracy, 

b) 50,00 zł za każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, za brak przedłożenia dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie na 

podstawie umowy pracę 

Zapis winien mieć na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy do przestrzegania warunków umowy w tym 

obszarze i terminowego przedstawiania dokumentów na wezwanie Zamawiającego, natomiast poziom 

kary w zaproponowanym wymiarze może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 

Zamawiającego z tytułu naliczonych kar i jako taki jest nieakceptowalny z punktu widzenia Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z obowiązującymi w tej materii przepisami,  jest zobowiązany nie tylko wymagać, 

aby osoby wykonujące czynności polegające na świadczeniu pracy w trakcie realizacji zamówienia były 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę, lecz ma również obowiązek kontrolować wywiązywanie się 

z tego obowiązku przez Wykonawców i Podwykonawców. Ustawodawca nakazuje Zamawiającemu 

określić sposób udokumentowania spełnienia tego wymogu, narzędzia kontroli i sankcje za 

niedotrzymanie, i te wymogi zostały przez Zamawiającego określone w dokumentacji postępowania. 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści § 5 ust. 4 lit. a) i b) Załącznika nr 2 do SWZ Istotne 

Postanowienia Umowy, które otrzymują brzmienie: 

„4. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku: 



 
 

a) niewykonania obowiązku, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 1) Umowy, w wysokości 1 000,00 zł za 

każdy stwierdzony przypadek,  

b) zwłoki w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 4)  Umowy, w wysokości 50,00 zł 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,” 

Pytanie 14.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy §10  

W § 10 umowy Zamawiający określa warunki w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

obowiązujące dla niniejszego postępowania opisując jednocześnie wymagania w zakresie przedkładania 

szczegółowej dokumentacji potwierdzającej ich wypełnienie. 

Wykonawca proponuje modyfikację zapisów w następujący sposób: 

„§ 10 

1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy PZP) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji 

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni. tj. 

a) osoby wykonujące czynności związane z przyjmowaniem, przemieszczaniem i 

doręczaniem przesyłek pocztowych w placówce obsługującej Zamawiającego 

b) osoba pełniąca funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała 

następujące czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji 

umowy, pomoc w realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach 

realizowanych w trakcie umowy, w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług 

pocztowych nieujętych w formularzu cenowym dostarczanie cennika) 

były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione na podstawie stosunku pracy, w 

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 

2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

2. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, 

oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności: imię i nazwisko pracownika 

wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego, na każde wezwanie 

Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał wskazanie, że objęte oświadczeniem 

czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba zatrudniona na podstawie 

stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy 

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

3. W przypadku zmiany osoby realizującej czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, 

Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, 

oświadczenia, określonego w ust 



 
 

4. Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w terminie 7 dni od 

momentu wystąpienia zmiany. 

5. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo 

wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania 

na podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 1. 

Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie 

terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za 

zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia 

czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym 

zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). 

6. Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie 

danych osobowych (tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL 

pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega 

anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu 

powinny być możliwe do zidentyfikowania.” 

UZASADNIENIE: 

Propozycja zapisów Wykonawcy uwzględnia dodanie istotnej w procesie obsługi osoby Opiekuna 

Zamawiającego z uwagi na jego znaczenie w zakresie nadzoru nad prawidłową realizacją umowy 

będącej wynikiem rozstrzygnięcia postępowania , którego przedmiotem jest zamówienie usług. 

Z kolei doprecyzowanie zapisów dotyczących czynności kontrolnych odnośnie do spełnienia przez 

Wykonawcę warunku zatrudnienia ma na celu ich dostosowanie do możliwości organizacyjnych, by 

były realne do spełnienia – uwzględniając skalę zatrudnienia ( ok 70 tys. zatrudnionych ogółem) , skalę 

działalności oraz możliwości organizacyjne służb kadrowych odpowiedzialnych za przygotowywanie 

dokumentacji do kontroli. 

Proponowane doprecyzowanie zapisów, które uściśla obowiązki Wykonawcy w tym zakresie, 

respektując wymogi art. 95 PZP, uwzględnia jednocześnie specyfikę organizacji Wykonawcy, który 

posiada status dużego przedsiębiorcy. 

Proponowane ograniczenie liczby dokumentów weryfikowanych w ramach kontroli spełnienia przez 

Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - pozwoli wywiązać się z 

obowiązku dokumentowania w tym zakresie, a jednocześnie nie sparaliżuje służb kadrowych 

odpowiedzialnych za przygotowywanie przedmiotowej dokumentacji na potrzeby wielu Zamawiających 

w skali całej organizacji Wykonawcy. 

Konsekwentnie do proponowanych zmian w § 10 Umowy wnioskujemy o modyfikację wszystkich 

zapisów SWZ dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  



 
 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy dotyczące §10 Załącznika nr 2 do SWZ (Istotne 

Postanowienia Umowy) dotyczą osób wykonujących czynności związane z przyjmowaniem, 

przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych oraz wykonywaniem pozostałych czynności 

pocztowych w placówce pocztowej obsługującej Zamawiającego. 

Pytanie 15.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy §5 ust. 7 i 8 

Wskazane przez Zamawiającego terminy dotyczą reklamacji przesyłek pocztowych w obrocie 

krajowym, Wykonawca wnioskuje o dodanie zastrzeżenia, że „ W odniesieniu do usług pocztowych 

świadczonych w obrocie zagranicznym zastosowanie mają terminy rozpatrzenia reklamacji określone w 

międzynarodowych przepisach pocztowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapisy §5 ust. 7 i 8 Załącznika nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy, 

regulują powyższe.  

Pytanie 16.: 

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 7 ust. 3 pkt 1) lit c). 

Wykonawca wnosi o wyłączenie przyczyny zmiany podanej w lit. c) tj. wprowadzenia ustawowej zmiany 

wysokości stawki podatku VAT- z konieczności przedkładania wniosku, o którym mowa w w ust. 4. W 

tym przypadku zachodzi automatyzm prawny i faktury wystawiane są z ujęcie aktualnie obowiązującej 

stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody powyższe. 

Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, iż zmiana wysokości stawki podatku VAT będzie miała wpływ na 

zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy, co wymaga zawarcia aneksu do umowy.  

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, wydatki publiczne mogą być ponoszone w 

wysokościach ustalonych w planie finansowym. Zamawiający musi mieć możliwość weryfikacji zmiany 

wynagrodzenia z planem finansowym. 

Pytanie 17.: 

Formularz ofertowy 

Wykonawca wnosi o ujednolicenia nazwy zadania.  

W treści formularza pojawiła się treść” 

„Świadczenie usług pocztowych w zakresie doręczania przesyłek w obrocie…… „ 

Wnosimy o jej ujednolicenie z treścią wskazaną na początku formularza ofertowego.  



 
 

Odpowiedź: 

Mając powyższe na względzie, Zamawiający dokonuje aktualizacji Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz 

Ofertowy. Zaktualizowany załącznik, wraz z niniejszym pismem,  zostaje zamieszczony na Platformie 

zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/694142. 

Pytanie 18.: 

Formularz asortymentowo-cenowy 

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniami Format S, M, L dla przesyłek w obrocie 

krajowym. Czy Wykonawca właściwie interpretuje, że Zamawiający używa określeń formatów dla 

przesyłek, gdzie: 

 FORMAT S to przesyłki o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm . 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 

160 mm 

 FORMAT M to przesyłki o wymiarach: 

MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm . 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 

230 mm 

 FORMAT L to przesyłki o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm 

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów 

(długość) nie może przekroczyć 600 mm.? 

Licząc na odpowiedź w trybie pilnym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 

zmiany treści postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca właściwie interpretuje określenia Formatu S, M i L, którymi 

posługuje się Zamawiający. 

II. Działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. (dalej: Prawo zamówień publicznych), niniejszym pismem, 

Zamawiający dokonuje zmian terminów związanych z postępowaniem. mając na uwadze konieczność 

zapoznania się Wykonawców z zapytaniami oraz udzielonymi na nie odpowiedziami oraz dokonaną 

przez Zamawiającego modyfikacją treści SWZ. 

W związku z ww.: 

 
1. Rozdział XVIII pkt 1 SWZ, otrzymuje brzmienie: 



 
 

 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 4 stycznia 2023 roku. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert” 

2. Rozdział XIX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/694142 (Platforma zakupowa)  w myśl Ustawy PZP na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 6 grudnia 2022 roku do godziny 

9:00.” 

3. Rozdział XX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 grudnia 2022 roku o godzinie 9:15.” 

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów określonych w SWZ, 

dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonana modyfikacja treści SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 6 

Prawa zamówień publicznych, zostaje udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, Platformie zakupowej, pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/694142. 

Wyjaśnienia są wiążąca dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia. 

W imieniu Zamawiającego:  

Z up. ZASTĘPCY BURMISTRZA 

Sekretarz Miasta i Gminy 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/694142
https://platformazakupowa.pl/pn/murowana-goslina/proceedings

		2022-12-01T13:15:28+0100




